
11/12/2020 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

comprasnet.gov.br/livre/Pregao/termoHom.asp?prgCod=891350&tipo=t 1/5

CONSELHO REGIONAL DE MEDICINA DO ESTADO DO PARANÁ

Termo de Homologação do Pregão Eletrônico
Nº 00017/2020

Às 08:53 horas do dia 11 de dezembro de 2020, após constatada a regularidade dos atos procedimentais, a autoridade competente, Sr. ROBERTO ISSAMU YOSIDA,
HOMOLOGA a adjudicação referente ao Processo nº 084/2020, Pregão nº 00017/2020. 

Resultado da Homologação

GRUPO 1
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Critério de Valor: R$ 57.598,2500
Situação: Homologado

Adjudicado para: ATENA COMERCIO DE MOVEIS EIRELI , pelo melhor lance de R$ 54.956,2500 , com valor negociado a R$ 52.790,0000 .

Itens do grupo:

 1 - Ar Condicionado - Instalação/Montagem/Desmontagem/Remoção - (Parede / Sistemas)

 2 - Ar Condicionado - Instalação/Montagem/Desmontagem/Remoção - (Parede / Sistemas)

 3 - Ar Condicionado - Instalação/Montagem/Desmontagem/Remoção - (Parede / Sistemas)

 4 - Ar Condicionado - Instalação/Montagem/Desmontagem/Remoção - (Parede / Sistemas)

 5 - Ar Condicionado - Instalação/Montagem/Desmontagem/Remoção - (Parede / Sistemas)

 6 - Ar Condicionado - Instalação/Montagem/Desmontagem/Remoção - (Parede / Sistemas)

 7 - Ar Condicionado - Instalação/Montagem/Desmontagem/Remoção - (Parede / Sistemas)

 8 - Ar Condicionado - Instalação/Montagem/Desmontagem/Remoção - (Parede / Sistemas)

Item: 1 - GRUPO 1
Descrição: Ar Condicionado - Instalação/Montagem/Desmontagem/Remoção - (Parede / Sistemas)
Descrição Complementar: Condicionador de ar, tipo Split Hi-Wall Inverter, composto de 01 unidade evaporadora e 01 unidade condensadora, com compressor
rotativo, com capacidade de aquecimento e refrigeração de 9.000Btu/h, ciclo frio e quente, voltagem: tensão bivolt automático ou de acordo com a padronização de
voltagem do local onde será instalado, gás refrigerante ecológico, reinício automático. Acionamento por controle remoto, ajustes automáticos de oscilação horizontal e
vertical (swing), termostato digital, função cool, heat, turbo, auto e desumidificação, com filtro antibacteriano, cor branca. Equipamento classificado na faixa A,
conforme certificação INMETRO. Garantia mínima de 01 ano.
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP



11/12/2020 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

comprasnet.gov.br/livre/Pregao/termoHom.asp?prgCod=891350&tipo=t 2/5

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 12.642,0000 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 30,00
Situação: Homologado

Adjudicado para: ATENA COMERCIO DE MOVEIS EIRELI , pelo melhor lance de R$ 10.000,0000 .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 10/12/2020
16:13:45 - Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:ATENA COMERCIO DE MOVEIS EIRELI,

CNPJ/CPF:12.510.074/0001-57, Melhor lance : R$ 10.000,0000

Homologado 11/12/2020
08:53:49

ROBERTO ISSAMU
YOSIDA

Item: 2 - GRUPO 1
Descrição: Ar Condicionado - Instalação/Montagem/Desmontagem/Remoção - (Parede / Sistemas)
Descrição Complementar: Condicionador de ar, tipo Bi Split Hi-Wall Inverter, composto de 02 unidades evaporadoras e 01 unidade condensadora, com compressor
rotativo, com capacidade de aquecimento e refrigeração de 9.000Btu/h, ciclo frio e quente, voltagem: tensão bivolt automático ou de acordo com a padronização de
voltagem do local onde será instalado, gás refrigerante ecológico, reinício automático. Acionamento por controle remoto, ajustes automáticos de oscilação horizontal e
vertical (swing), termostato digital, função cool, heat, turbo, auto e desumidificação, com filtro antibacteriano, cor branca. Equipamento classificado na faixa A,
conforme certificação INMETRO. Garantia mínima 01 ano.
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 10.916,7500 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 30,00
Situação: Homologado

Adjudicado para: ATENA COMERCIO DE MOVEIS EIRELI , pelo melhor lance de R$ 10.916,7500 , com valor negociado a R$ 10.810,0000 .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 10/12/2020
16:13:45 - Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:ATENA COMERCIO DE MOVEIS EIRELI, CNPJ/CPF:12.510.074/0001-57,

Melhor lance : R$ 10.916,7500, Valor Negociado : R$ 10.810,0000

Homologado 11/12/2020
08:53:49

ROBERTO
ISSAMU YOSIDA

Item: 3 - GRUPO 1
Descrição: Ar Condicionado - Instalação/Montagem/Desmontagem/Remoção - (Parede / Sistemas)
Descrição Complementar: Condicionador de ar, tipo Split Hi-Wall Inverter, composto de unidade evaporadora e condensadora, com compressor rotativo, com
capacidade de aquecimento e refrigeração de 12.000Btu/h, ciclo frio e quente, voltagem: tensão bivolt automático ou de acordo com a padronização de voltagem do
local onde será instalado, gás refrigerante ecológico, reinício automático. Acionamento por controle remoto, ajustes automáticos de oscilação horizontal e vertical
(swing), termostato digital, função cool, turbo, auto e desumidificação, com filtro antibacteriano, cor branca. Equipamento classificado na faixa A, conforme certificação
INMETRO. Garantia mínima 01 ano.
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 18.523,5000 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 30,00
Situação: Homologado



11/12/2020 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

comprasnet.gov.br/livre/Pregao/termoHom.asp?prgCod=891350&tipo=t 3/5

Adjudicado para: ATENA COMERCIO DE MOVEIS EIRELI , pelo melhor lance de R$ 18.523,5000 , com valor negociado a R$ 17.400,0000 .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 10/12/2020
16:13:45 - Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:ATENA COMERCIO DE MOVEIS EIRELI, CNPJ/CPF:12.510.074/0001-57,

Melhor lance : R$ 18.523,5000, Valor Negociado : R$ 17.400,0000

Homologado 11/12/2020
08:53:50

ROBERTO
ISSAMU YOSIDA

Item: 4 - GRUPO 1
Descrição: Ar Condicionado - Instalação/Montagem/Desmontagem/Remoção - (Parede / Sistemas)
Descrição Complementar: Condicionador de ar, tipo Split Cassete, composto de unidade evaporadora e condensadora, com compressor rotativo, com capacidade de
aquecimento e refrigeração de 18.000Btu/h, ciclo frio e quente, voltagem: tensão bivolt automático ou de acordo com a padronização de voltagem do local onde será
instalado, gás refrigerante ecológico, reinício automático. Acionamento por CRM-PR | Pregão Eletrônico nº 017/2020 Página 30 de 48 controle remoto, ajustes
automáticos de oscilação horizontal e vertical (swing), com filtro antibacteriano, cor branca, Painel com fluxo de ar em 360º. Com oito saídas de ar, proporcionando
uma distribuição uniforme pelo ambiente. Display digital no controle remoto. Exibição do modo de operação e da temperatura desejada. Painel frontal removível.
Função ECO. Tecnologia com operação inteligente da unidade interna proporcionando maior economia de energia. Equipamento classificado na faixa A, conforme
certificação INMETRO. Garantia mínima 01 ano.
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 10.766,0000 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 30,00
Situação: Homologado

Adjudicado para: ATENA COMERCIO DE MOVEIS EIRELI , pelo melhor lance de R$ 10.766,0000 , com valor negociado a R$ 9.830,0000 .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 10/12/2020
16:13:45 - Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:ATENA COMERCIO DE MOVEIS EIRELI, CNPJ/CPF:12.510.074/0001-57,

Melhor lance : R$ 10.766,0000, Valor Negociado : R$ 9.830,0000

Homologado 11/12/2020
08:53:50

ROBERTO
ISSAMU YOSIDA

Item: 5 - GRUPO 1
Descrição: Ar Condicionado - Instalação/Montagem/Desmontagem/Remoção - (Parede / Sistemas)
Descrição Complementar: Aparelho BiSplit, 9.000Btu/h, frio, sem nº de patrimônio
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 1.250,0000 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 30,00
Situação: Homologado

Adjudicado para: ATENA COMERCIO DE MOVEIS EIRELI , pelo melhor lance de R$ 1.250,0000 .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações



11/12/2020 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

comprasnet.gov.br/livre/Pregao/termoHom.asp?prgCod=891350&tipo=t 4/5

Adjudicado 10/12/2020
16:13:45

- Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:ATENA COMERCIO DE MOVEIS EIRELI,
CNPJ/CPF:12.510.074/0001-57, Melhor lance : R$ 1.250,0000

Homologado 11/12/2020
08:53:50

ROBERTO ISSAMU
YOSIDA

Item: 6 - GRUPO 1
Descrição: Ar Condicionado - Instalação/Montagem/Desmontagem/Remoção - (Parede / Sistemas)
Descrição Complementar: Aparelho Split, 12.000Btu/h, frio, sem nº de patrimônio.
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 1.100,0000 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 30,00
Situação: Homologado

Adjudicado para: ATENA COMERCIO DE MOVEIS EIRELI , pelo melhor lance de R$ 1.100,0000 .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 10/12/2020
16:13:45 - Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:ATENA COMERCIO DE MOVEIS EIRELI,

CNPJ/CPF:12.510.074/0001-57, Melhor lance : R$ 1.100,0000

Homologado 11/12/2020
08:53:50

ROBERTO ISSAMU
YOSIDA

Item: 7 - GRUPO 1
Descrição: Ar Condicionado - Instalação/Montagem/Desmontagem/Remoção - (Parede / Sistemas)
Descrição Complementar: Aparelho Built In, 30.000Btu/h, quente/frio, sem nº de patrimônio
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 1.000,0000 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 30,00
Situação: Homologado

Adjudicado para: ATENA COMERCIO DE MOVEIS EIRELI , pelo melhor lance de R$ 1.000,0000 .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 10/12/2020
16:13:45 - Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:ATENA COMERCIO DE MOVEIS EIRELI,

CNPJ/CPF:12.510.074/0001-57, Melhor lance : R$ 1.000,0000

Homologado 11/12/2020
08:53:50

ROBERTO ISSAMU
YOSIDA

Item: 8 - GRUPO 1
Descrição: Ar Condicionado - Instalação/Montagem/Desmontagem/Remoção - (Parede / Sistemas)
Descrição Complementar: Aparelho Built In, 30.000Btu/h, quente/frio, sem nº de patrimônio.
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1 Unidade de fornecimento: Unidade



11/12/2020 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

comprasnet.gov.br/livre/Pregao/termoHom.asp?prgCod=891350&tipo=t 5/5

Valor Máximo Aceitável: R$ 1.400,0000 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 30,00
Situação: Homologado

Adjudicado para: ATENA COMERCIO DE MOVEIS EIRELI , pelo melhor lance de R$ 1.400,0000 .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 10/12/2020
16:13:45 - Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:ATENA COMERCIO DE MOVEIS EIRELI,

CNPJ/CPF:12.510.074/0001-57, Melhor lance : R$ 1.400,0000

Homologado 11/12/2020
08:53:50

ROBERTO ISSAMU
YOSIDA

Fim do documento


